
 
 

 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุโขทัย จำกัด 

เรื่อง  การสรรหากรรมการดำเนินการ ประจำปี 2569 - 2570 
   

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุโขทัย จำกัด พ.ศ. 2545 หมวดที่  7 ข้อ 61 , 62, 64                 
และข้อ 66 หมวดที่ 8 ข้อ 93 และข้อ 94 และระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุโขทัย จำกัด ว่าด้วยการสรรหาประธานกรรมการ                   
กรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2566 และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 67 ครั้งที่ 14/2568 เมื่อวันที่ 16 กันยายน      
พ.ศ. 2568 ให้สหกรณ์ดำเนินการสรรหากรรมการดำเนินการ แทนตำแหน่งที่ ว่างตามวาระ ประจำปี  2569 - 2570                             
จึงกำหนดการสรรหา ดังนี ้

 

1. การสรรหาตำแหน่งกรรมการดำเนินการ  จำนวน 8 คน 
หน่วย จำนวนที่สรรหา  

อำเภอเมืองสโุขทัย 2 
อำเภอกงไกรลาศ  - 
อำเภอคีรีมาศ  - 

อำเภอบ้านด่านลานหอย  1 

อำเภอศรสีำโรง  1 

อำเภอศรสีัชนาลัย  1 

อำเภอสวรรคโลก  1 

อำเภอทุ่งเสลีย่ม  1 

อำเภอศรีนคร  1 
 

 

2. กำหนดการรับสมัคร  วันท่ี 6 - 10 ตุลาคม 2568 ในเวลา 09.00 – 15.30 น. ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุโขทัย 
จำกัด  สำนักงานใหญ่เท่าน้ันเนื่องจากต้องมีการลงลายมือช่ือในการสมัคร และรับหมายเลข 
  

3. คุณสมบัติของผู้สมัครกรรมการดำเนินการ 
     3.1 เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสโุขทัย จำกัด 
  3.2 ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุโขทัย จำกัด หมวดที่ 7 ข้อ 62  
   (1) เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดย
ประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
             (2) เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หรือหน่วยงานของรัฐหรือเอกชน      
ฐานทุจริตต่อหน้าที ่
             (3) เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ  หรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ        
ตามมาตรา 22(4)  แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 
             (4) เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการ เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 
   (5) เคยถูกสั่งให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรอืผู้จดัการตามมาตรา 89/3 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติ
สหกรณ์ พ.ศ. 2542 
   (6) เป็นกรรมการหรือผู้จัดการในสหกรณ์ที่ถูกสั่งเลิกตามมาตรา 89/3 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติ
สหกรณ์ พ.ศ. 2542 



 
   (7) เป็นบุคคลที่มีลักษณะต้องห้ามตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์กำหนด 
             (8) เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย สั่งถอดถอนจากการเป็นกรรมการ ผู้มีอำนาจในการ
จัดการ หรือที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงินซึ่งอยู่ภายใต้การกำกับดูแลของหน่วยงานดังกล่าว เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนด
ห้ามดำรงตำแหน่งดังกล่าวแล้ว หรือได้รับการยกเว้นจากหน่วยงานกำกับดูแลแล้วแต่กรณี 
             (9) มีหรือเคยมี ส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใด ๆ อันผิดกฎหมาย ท่ีมีลักษณะ
เป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน หรือเกี่ยวข้องกับยาเสพติด 
             (10) เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย  
             (11) เป็นกรรมการของสหกรณ์อื่น เว้นแต่เป็นกรรมการของชุมนุมสหกรณ์ ท่ีสหกรณ์นั้นเป็นสมาชิกอยู่
ได้อีกไม่เกินหนึ่งแห่ง    

(12) เป็นกรรมการของสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์นั้นไม่เกินหนึ่งปี   
(13) ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยเกินกว่าเก้าสิบวันกับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิกของบริษัท ข้อมูล 

เครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิตในระยะเวลาสองปีก่อนวันท่ีได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการ หรือในขณะที่
ดำรงตำแหน่งนั้น  

 
(14) ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยกบัสหกรณ์ที่ตนเป็นสมาชิกในระยะเวลาสองปีทางบัญชี ก่อนวันที่ 

ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการ หรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น 

  (15) เป็นผู้ที่สหกรณ์ หรือนายทะเบียนสหกรณ์ หรือรองนายทะเบียนสหกรณ์ ฟ้องดำเนินคดีใน  
ทางแพ่ง หรือทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์เกิดความเสียหายซึ่งศาลได้รับฟ้อง หรือประทับรับฟ้องแล้ว หรือเคยต้ อง 
คำพิพากษาถึงที่สุดให้ชดใช้ค่าเสียหายแก่สหกรณ์ในการกระทำท่ีก่อให้เกิดความเสียหายต่อสหกรณ์ 

  (16) เป็นผู้ที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินประกาศรายช่ือให้เป็นบุคคลที่ถูกกำหนด
ตามมาตรา 7 ของกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการสนับสนุนทางการเงินแก่การก่อการร้ายและการแพร่ขยายอาวุธที่มี
อานุภาพทำลายล้างสูง 

3.3 สมาชิกที่มีรายช่ืออยู่ในหน่วยเลือกตั้งใด ก่อนวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 ต้องสมัครสรรหากรรมการ        
ในหน่วยนั้น  
  3.4 ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุโขทัย จำกัด ตามแบบฟอร์มของสหกรณ์        
ออมทรัพย์ครูสุโขทัย จำกัด 
   3.4.1 ต้องมีสมาชิกรับรองไม่น้อยกว่า 5 คน 
   3.4.2 เอกสารที่ใช้ในวันสมัคร 

   ก. สำเนาบัตรประชาชน        จำนวน 1 ฉบับ 
   ข. สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน 1 ฉบับ 
   ค. เอกสารการตรวจเครดิตบูโร     จำนวน 1 ฉบับ 

        (ขั้นตอนตรวจเครดิตบโูรผ่านโมบายแอป “Krungthai Next” ท้ายประกาศ) 
   ง. เอกสารการผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยของสหกรณ์ฯ  จำนวน 1 ฉบับ 
   
  

 4. วิธีการลงคะแนนในการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ   
ให้ เป็ น ไป ต าม ระ เบี ย บ ว่ าด้ ว ย ก ารส ร รห าป ระ ธาน ก รรม ก ารแ ล ะ ก รรม ก า รด ำ เนิ น ก าร  พ .ศ . 2 5 6 6                             

ยกเว้นอำเภอกงไกรลาศ และอำเภอคีรีมาศ ให้มาแสดงตน ว่ามีสิทธิการสรรหา ณ สถานที่ลงคะแนน 
 

5. ผลการตัดสิน ให้เป็นไปตามระเบียบว่าด้วยการสรรหาประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2566  
 

6. กำหนดวันสรรหา   วันศุกร์ที่  14  พฤศจิกายน พ.ศ. 2568  เวลา  11.00 น. – 16.00 น. 
 
 



 
   7. สถานที่ลงคะแนนสรรหา 

หน่วย สังกัด สถานที่ลงคะแนน 
เมืองสุโขทัย สมาชิกหน่วยเมืองสุโขทัยทุกสังกดั มหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ วิทยาเขตสุโขทัย 
กงไกรลาศ สมาชิกหน่วยกงไกรลาศทุกสังกัด โรงเรียนอนุบาลกงไกรลาศ 

คีรีมาศ สมาชิกหน่วยครีีมาศทุกสังกัด โรงเรียนเทศบาลบ้านโตนด 
บ้านด่านลานหอย สมาชิกหน่วยบ้านด่านลานหอยทุกสังกัด โรงเรียนบ้านด่านลานหอยวิทยา 

ศรีสำโรง สมาชิกหน่วยศรีสำโรงทุกสังกัด ศาลาประชาคมอำเภอศรสีำโรง 
ศรีสัชนาลยั สมาชิกหน่วยศรีสัชนาลยัทุกสังกัด โรงเรียนเมืองเชลียง 
สวรรคโลก สมาชิกหน่วยสวรรคโลกทุกสังกัด โรงเรียนอนุบาลสวรรคโลก 
ทุ่งเสลี่ยม สมาชิกหน่วยทุ่งเสลี่ยมทุกสังกัด โรงเรียนทุ่งเสลีย่มชนูปถัมภ ์
ศรีนคร สมาชิกหน่วยศรีนครทุกสังกดั โรงเรียนศรีนคร 

 

8. ข้อปฏิบัติการสรรหา 
    8.1 สมาชิกสหกรณ์ที่ใช้สิทธิในการลงคะแนนสรรหา  ต้องมีรายชื่ออยู่ในทะเบียนสมาชิกสหกรณ์ที่สหกรณ์จัดส่งรายชื่อ

ให้ไปตามสถานท่ีลงคะแนนต่างๆ เท่าน้ัน 
    8.2 สมาชิกสหกรณ์ต้องนำบัตรประจำตัวข้าราชการ หรือบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัต รใบอนุญาตขับขี่รถยนต์ 

รถจักรยานยนต์ ท่ีมีเลขประจำตัว 13 หลัก แสดงต่อเจ้าหน้าที่ดำเนินการสรรหาด้วยตนเอง 
                8.3 หลักเกณฑ์ในการสรรหา 
  8.3.1 ผู้เข้ารับการสรรหา สามารถติดตั้งป้ายหาเสียง ตามบริเวณที่เจ้าของสถานที่อนุญาต และงดหาเสียง     
ตั้งแต่วันท่ี 13 พฤศจิกายน 2568 ภายในเวลา 16.00 น. เป็นต้นไป 
  8.3.2 ในวันที่ดำเนินการสรรหา ห้ามมิให้ผู้สมัครรับการสรรหาหรือผู้แทนดำเนินการหาเสียงแนะนำตนเองหรือ
จ่ายแจกสิ่งของและเครื่องดื่ม บริเวณเขตปริมณฑล หากฝ่าฝนืจะถูกตัดสิทธ์ิในการนำเสนอรายชื่อต่อที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีเพื่อ
พิจารณาเลือกตั้ง หรือท่ีประชุมใหญ่อาจไม่พิจารณาเลอืกตั้ง โดยประธานในท่ีประชุมใหญ่จะนำรายชื่อลำดับถัดไปให้พิจารณาเลอืกตั้ง
ต่อไป 
 

9. กำหนดการถอนสิทธิการลงสมัครเข้ารับการสรรหา  ถอนได้ภายในวันที่ 10 ตุลาคม 2568 ภายในเวลา 15.30 น.      
ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุโขทัย จำกัด  สำนักงานใหญ่ 

 

10. ตรวจสอบคุณสมบัติผู้เข้าสมัคร  ให้เป็นไปตามประกาศของสหกรณ์  เรื่อง การสรรหากรรมการดำเนินการ                  
ประจำปี 2569 - 2570 

 กรณีที่ปรากฏว่าผู้ซึ่งมีสิทธิเข้ารับการสรรหาขาดคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามเป็ นกรรมการ ให้ถือว่าคำตัดสิน         
ของคณะอนุกรรมการถือว่าเป็นเด็ดขาด และเป็นที่สิ้นสุดในทุกกรณ ี

 

11. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหา วันท่ี 14 ตุลาคม 2568 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  กันยายน  พ.ศ. 2568 

                                              
(นายสาธิต   มากมี) 

  ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครสูุโขทัย จำกัด 
 
 
 
 



 

ขั้นตอนตรวจเครดิตบูโรผ่านโมบายแอป “Krungthai Next” 

 

 
 

 
 

 



 

  



 
 
 

 
 

ใบสมัครกรรมการดำเนินการ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุโขทัย จำกัด 
ประจำปี 2569 - 2570 

   

  วันที่ …………………………………………… 
    ข้าพเจ้า..............................................................................สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุโขทัย จำกัด 
เลขทะเบียนที่....................ขณะนี้ดำรงตำแหน่ง..................................สังกัดหน่วย/โรงเรียน...................................
อำเภอ.................................................. .เกิดวันที่.........เดือน.......................พ.ศ........... ..อายุ............... 
  ที่อยู่ปัจจุบัน  บ้านเลขที่.....................แขวง/ตำบล........................................เขต/อำเภอ...........................
จังหวัด..............................รหัสไปรษณีย์.....................หมายเลขโทรศัพท์ที่ติดต่อได้................................................ 
วุฒิการศึกษา..................................................................... 
 มีความประสงค์สมัครเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการดำเนินการ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุโขทัย จำกัด 
อำเภอ…………………………………………………………พร้อมนี้ขอส่งเอกสารประกอบการสมัครเข้ารับการสรรหา ดังนี้ 
        สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน                 สำเนาทะเบียนบ้าน   
 เอกสารการตรวจเครดิตบูโร                         เอกสารการผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยของสหกรณ์ฯ    
        สำเนาวุฒิการศึกษา                          สำเนาการอบรมการเงิน การบัญชี ฯ (ถ้ามี)  

 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติตามประกาศสหกรณ์ เรื่องการสรรหากรรมการดำเนินการ       
ประจำปี 2569 – 2570 ลงวันที่ 17 กันยายน 2568  
 

(ลงชื่อ) ……………………………………….. ผู้สมัคร 
(……………………………………….) 

 

คำรับรอง 
 ข้าพเจ้าผู้มีนามต่อไปนี้ขอรับรองว่า ……….……………………………………………………………………เป็นสมาชิก
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุโขทัย จำกัด จริง และขอสนับสนุนในการเสนอตัวเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการ
ดำเนินการ สหกรณอ์อมทรัพย์ครูสุโขทัย  จำกัด 
ที ่ ชื่อ – สกุล เลขทะเบียน ตำแหน่ง ลายมือชื่อ 
1     
2     
3     
4     
5     

 

 
 

 

บันทึกของกรรมการรับสมัคร 
หน่วยอำเภอ.................................... 
ผู้สมคัรได้หมายเลข …………………… 

 

(ลงช่ือ)……..……………………………… 
      (…………………………………….) 

 ……./………/……… 


	post1-170968
	post1-170968

	1.ใบสมัครกรรมการ 69-70

